Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина»
городского округа город Фролово
Протокол
заседания Управляющего Совета,
содействующего управлению
в МКОУ «ОШ № 4 имени Ю. А. Гагарина»
01 сентября 2025 г                                                                                                                № 1

Присутсвовали:
Председатель: Пичугина Клавдия Ивановна
Заместитель председателя: Коновалов Николай Афанасьевич - Почётный работник общего образования Российской Федерации, Почётный гражданин города Фролово Волгоградской области;
Секретарь: Сидичкина Лариса Борисовна— старший методист МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина» городского округа город Фролово Волгоградской области;

Члены Управляющего Совета:
Великанова Надежда Михайловна – директор общества с ограниченной ответственностью «Надежда»;
Коновалов Владимир Николаевич – директор общества с ограниченной ответственностью «Нивола»;
Кукушкина Ирина Владимировна – учитель начальных классов МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городкого округа город Фролово Волгоградской области;
Лебедева Галина Васильевна – директор МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово Волгоградской области, депутат Фроловской городской Думы;
Литовская Елена Леонидовна – учитель – дефектолог МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово Волгоградской области;
Майоров Сергей Иванович –  директор акционерного общества «Фроловское автохозяйство», депутат Фроловской городской Думы;
Пучина Наталья Викторовна – председатель общешкольного родительского комитета МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово Волгоградской области;
Лиманский Арсен Ловаривич - учащийся 9А класса МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово Волгоградской области;
Вохминцева Полина Алексеевна – учащаяся 9А класса МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово Волгоградской области;
Самохвалова Юлия Сергеевна – заведующий информационно-методического центра Отдела по образованию Администрации городского округа г. Фролово Волгоградской области;
Рубченко Мария Сергеевна – учащаяся 9А класса МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово Волгоградской области;
Шмакова Елена Владимировна – учитель математики МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А,Гагарина» городского округа город Фролово Волгоградской области.

Отсутствовали:
Сафонов Сергей Евгеньевич — ветеран Космических войск Российской Федерации, подполковник в отставке, выпускник школы № 4 имени Ю.А.Гагарина 1978 года.
Морковкина Лариса Федоровна – законный представитель учащихся МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа год Фроллво Волгоградской области

Приглашённые:
Кибальчич Татьяна Фёдоровна — старший методист

Повестка дня.

1. Об утверждении плана работы Управляющего совета МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина» на 2025-2026 уч. г. (ответственный Пичугина К. И— председатель Управляющего Совета)
2. О согласовании годового календарного учебного графика.  (ответственный: старший методист Кибальчич Т.Ф.)
3. О согласовании кандидатур в комиссию по урегулированию споров между участниками образовательного процесса. (ответственный: старший методист Сидичкина Л.Б.)
4. О согласовании компетенций учителей МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина» (ответственный: Лебедева Г.В. – директор школы).
5.Об определение состава комиссий Управляющего совета на 2025-2026 учебный год (ответсвенный: председатель Пичугина К. И.)

Ход заседания.

I. По первому вопросу «Об утверждении плана работы Управляющего Совета на 2025-2026 уч. г.»
Слушали:
1. Председатель  Управляющего  Совета Пичугину К.И., ознакомила с информацией, членов Управляющего Совета с планом работы на новый 2025-2026 уч. год, в котором заседания Управляющего Совета предусмотрены  4 раза в год (план работы прилагается). Помимо запланированных заседаний по мере необходимости Управляющий Совет может собираться на внеочередные заседания.

Решили:
  1. Данный план работы на 2025-2026 уч. г. принять за основу и утвердить.

Проголосовали:
За – 15 человек
Против – 0
Воздержались – 0

II. По второму вопросу «О согласовании годового календарного учебного графика МКОУ «Основная  школа № 4 имени Ю.А. Гагарина» на 2025-2026 уч. год»

Слушали:
1.   Кибальчич Т.Ф. – старший методист, ознакомила членов Управляющего Совета с годовым календарным учебным графиком МКОУ «Основная  школа № 4 имени Ю.А. Гагарина» на 2025-2026 уч. год. В 1-9 классах обучение осуществляется в рамках пятидневной учебной недели. Ступенчатый режим обучения в 1 классах: сентябрь-декабрь уроки по 35 минут каждый, январь-май по 40 минут каждый. Продолжительность урока 40 минут.

 	Учебные занятия в 2024-2025  учебном году начинаются 1 сентября 2025 года и заканчиваются 22 мая 2026 года - в 1-9 классах.
	№ учебной четверти
	Продолжительность учебной четверти
	Каникулы

	1
	01.09.2025  -  28.10.2025
	29.10.2025 – 04.11.2025

	2
	05.11.2025 – 26.12.2025
	27.12.2025 – 11.01.2026

	3
	12.01.2026 – 20.03.2026
	21.03.2026 – 29.03.2026

	4
	для 1-8 и 10 классов
30.03.2026 – 22.05.2026
для 9 и 11 классов
30.03.2026 – 19.05.2026

для 1-го класса дополнительные каникулы: 16.02.2026 – 23.02.2026

Решили:
1. Согласовать годовой календарный учебный график МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина» на 2025-2026 уч. год»

Проголосовали:
За – 15 человек
Против – 0
Воздержались – 0

III. По третьему вопросу «О согласовании кандидатур в комиссию по урегулированию споров между участниками образовательного процесса» МКОУ «Основная общеобразовательная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина»

Слушали:
	Сидичкина Л.Б. – старший методист, ознакомила членов Управляющего Совета с положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина» (положение прилагается) и довела до сведения, что нужно выбрать в состав комиссии три человека из родительского комитета. Были предложены кандидатуры: Пучина Н.В. - председатель общешкольного родительского комитета; Давыдова Л. П. - член общешкольного родительского комитета; Киреева В.В. - член общешкольного родительского комитета
Проголосовали:
«За» - 15 человек
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решили:
Принять в состав комиссии совета от родительской общественности кандидатуры: Давыдова Л. П., Киреева В.В. Пучина Н.В

IV. По четвертому вопросу «О согласовании компетенций учителей МКОУ «Основная  школа № 4 имени Ю.А. Гагарина»

Слушали:
1. Директор школы- Лебедева Г. В., ознакомила членов Управляющего Совета с решением заседаний методических объединений учителей предметников школы, в которых приведены данные о компетенции учителей МКОУ «Основная школа  № 4  имени Ю.А. Гагарина» в соответствии с портфолио учителей.
      Далее она предложила просмотреть все портфолио учителей и сверить с утвержденными компетенциями на заседаниях МО учителей - предметников.

Решили:
1. Согласовать следующие компетенции учителей МКОУ «Основная  школа  № 4 имени Ю.А. Гагарина» в соответствии с портфолио:

	№
	Ф.И.О.
	баллы

	1.
	Золотарёва Н. М.
	64

	2.
	Детковская М. В.
	66

	3.
	Киреева Е.Г.
	74

	4.
	Киреева Н.В.
	66

	5.
	Кошман И.В.
	48

	6.
	Кукушкина И.В.
	77

	7.
	Литовская Е.Л.
	66

	8.
	Мельникова Е.В.
	62

	9.
	Пономарёва Т. И.
	53

	10.
	Кривоплясова М. Е.
	40

	11.
	Фомина М.А.
	59

	12.
	Гурова Н. В.
	64

	13.
	Васильева Т. Р.
	47

	14.
	Шмакова Е.В.
	65

Проголосовали:
За – 15 человек
Против – 0
Воздержались – 0

V. По пятому вопросу «Об определение состава комиссий Управляющего совета на 2025-2026 учебный год »

Слушали:
	Пичугину К. И. – председателя Управляющего совета школы, она озвучила следующий состав комиссий Управляющего совета:

	Наименование комиссии Управляющего совета
	Члены комиссий Управляющего совета

	Организационно-правовая комиссия
	Сидичикна Л. Б.
Коновалов Н. А.

	Комиссия по образовательному процессу
	Шмакова Е. В.
Самохвалова Ю. С.

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\user-010\Desktop\1.jpeg]
image1.jpeg
Komuccus mo BompocaM 00pa3oBaHus JeTek ¢
OB3

JIurosckas E. JL.
Mopxkopkusa JI. ©.

NUTaHUA

Komuccns Mo BoCIUTaHHIO Cagonos C. E.
Boxmunnesa [1. A.
Komucenss mo paGote ¢ pomuTensiMe  u | Matiopos C. H.
MECTHEIM COOOIIECTBOM Jlebenesal'. B.
Komuecnss 10 KOHTpoio 3a  KadectsoM | Ilywmma H. B.

Py6uenko M. C.

Komuccnst o peMOHTY | 61aroycTpoicTBY

Konogainos B. H.
Kykyuikusa U. B.

KongumuxtHas komuccus

Bemuxanosa H. M.
Jlumanckuii A. JL.

Ty IR RRET WE| . Mo )

Cunnukuny JI. B. — cexperpas YTpaBifioOmEero COBETa, OHA MPENJIOKHUIA ONPEACTHTH

BBIIIEIIEPEUHCIICHHBII COCTAaB KOMHCCHH.

IIporonocoBaym:
«3ay - 15 uenosex
«IIpotus» - 0
«Bosnmepxanuce» - 0
Pemmmu:

OrnpesenuTs CIeayonuii CocTaB KOMHCCHH YIIPaISIOIEro COBETA:

HaumeHoBaHHE KOMHCCHH Yl'l[)aBJ'[ﬂlOllIeI‘O
coBeTa

Ynensl KomMuccuii YIpPaBJIAIoOmero copera

Opl‘aHI/ISaL[I/IOHHO-HpaBOBaSI KOMHUCCHA

Cupnunkua JI. B.
Konogsasnos H. A.

Komuccnsi o obpasopatensHIMY mpdmeccy

IIImaxosa E. B.
Camoxsaiosa 1O. C.

Komwuccnst 1o Borpocam 06pa3oBaHus JeTel ¢
OB3

JIurosckas E. JI.
Mopxoskuna JI. @.

Kommucens o BOCIIUTaHUIO Cadomnos C. E.
Yepusix J1. A.
Komucenss mo paGote ¢ poxuremsimu u | Maiiopos C. 1.
MECTHBIM COOOIIECTBOM JleGenepa I'. B.
Komuccuss mo komTpomo 3a KadecTBoM | ITyumna H. B.
MU TaHHUs PeGenox 1. C.

Komuccns Mo peMOHTY | 61aroycTpoHcTBY

Korosanos B. H.
Kyxymkuna 1. B.

KonguuktHas komuccns Benukanosa H. M.
Canpankosa B. B.
Y Py 1o = 40
Ipencenarens: O‘W /K. U. Iuayruna/
Cexperapsb: /JI. . Cupnaxuna/

g

W